
SODININKŲ BENDRIJOS „ĄŽUOLAS-2“

VISUOTINIO PAKARTOTINIO SUSIRINKIMO

PROTOKOLAS

2023-06-17

Susirinkimo vieta                                Vilniaus r., Maišiagalos sen., Kalikstiškių v. s
Susirinkimo data ir laikas                  2023 m. birželio 17 d., 11 val.

Susirinkime dalyvauja: 64 (šešiasdešimt keturi) asmenys, iš jų – 
                                                                     57 (penkiasdešimt septyni) turintys balsavimo teisę, t. y
                                                                     sodininkų bendrijos nariai  bei turintys narių įgaliojimus           
                                                                     (sąrašas pridedamas). 

Susirinkimo pirmininko rinkimas: pasiūlytas (duomenys nuasmeninti).
Susirinkimo sekretorės rinkimas: pasiūlyta (duomenys nuasmeninti).
Balsų skaičiavimo komisijos rinkimas: pasiūlyti (duomenys nuasmeninti) ir (duomenys 
nuasmeninti).

Balsavo „už“ – 57, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. Susirinkimo pirmininkas, sekretorė ir balsų 
skaičiavimo komisija išrinkti vienbalsiai.

NUTARTA. Susirinkimo pirmininku išrinkti (duomenys neskelbtini), sekretore - (duomenys 
neskelbtini), balsų skaičiavimo komisijos nariais - (duomenys neskelbtini) ir (duomenys neskelbtini).

Šis susirinkimas pakartotinis, todėl netaikomas kvorumo reikalavimas.

Susirinkimo darbotvarkė:

1. Ūkinės ir finansinės veiklos ataskaita už 2022 m.
2. Revizorės ataskaita už 2022 m.
3. 2023 m. pajamų – išlaidų sąmatos tvirtinimas.
4. Kiti klausimai.

Susirinkimo pirmininkas pasiūlė susirinkimo reglamentą:
 Pranešimas – ne daugiau 5 min;
 Atsakymui į klausimą – 1 min.

Balsavo „už“ – 57, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. Darbotvarkė ir reglamentas tvirtinami vienbalsiai.

NUTARTA. Patvirtinti susirinkimo darbotvarkę ir reglamentą. 

Susirinko pirmininkas paklausė, ar yra siūlymų, kad būtų daromas susirinkimo įrašas. Siūlančių 
daryti  susirinkimo įrašą  nebuvo. Balsuojama nebuvo. 



Siekiant užtikrinti tikslų ir teisingą dalyvaujančių asmenų skaičių, pasiūlyta balsuoti už tai, kad 
užsiregistruoti privalo visi susirinkime dalyvaujantys asmenys, nepriklausomai nuo to, ar jie yra 
Bendrijos nariai ar dalyvauja svečio teisėmis.

Balsavo „už“ – 57, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. Privalomas registravimasis tvirtinamas vienbalsiai.

NUTARTA. Nustatyti, kad užsiregistruoti privalo visi susirinkime dalyvaujantys asmenys, 
nepriklausomai nuo to, ar jie yra Bendrijos nariai. 

SVARSTYTA. Ūkinės ir finansinės veiklos ataskaita už 2022 m.

1.1. 2022 m. finansinės veiklos ataskaita. 

Asmuo, tvarkantis s/b buhalteriją (duomenys neskelbtini) pristatė finansinę  ataskaitą, pateikdama 
konkrečias įplaukų ir patirtų išlaidų sumas. 

Bendrija per 2022 metus gavo įplaukų 34 862,86 eur, iš jų nario mokestis – 9 977,34 eur; 
sumokėtos skolos: nario mokesčio – 1 415,60 eur, kelio mokesčio -1 034,02 eur; stojamasis 
mokestis ir kt.- 463,36 eur; mokestis už nedalyvavimą talkuose - 654,55 eur; nario mokestis už 
2023 m. -395,58 eur; mokestis už išduotas pažymas -70 eur; mokesčiai už valstybinės žemės nuomą 
už praėjusį laikotarpį ir kt. - 34,75 eur, mokestis ne s/b narių pagal sąskaitą - 0 eur,

Bendrija gavo: 1 918,92 eur 1,2 proc. pajamų mokesčio iš VMI, kuri deklaravo s/b nariai; 
finansavimą lauko treniruoklių projekto įgyvendinimui – 16 788,64 eur; bylinėjimosi išlaidoms 
padengti pagal teismo nutartį -1 984,40 eur.

Atgautas sumokėtas žyminis mokestis ir  už registro centro pažymas -125,70 eur.

Mokesčiai sumokami grynais pinigais  ir banko pavedimais.

Per 2022 metus Bendrija padarė išlaidų 39 905,31 eur, iš jų ryšio paslaugoms -104,28eur;  už 
sunaudotą elektrą -23,75 eur, už skelbimą spaudoje -78,32 eur;  už banko paslaugas -126,49 eur; 
svetainės talpinimo mokestis -103,30eur;  ūkinių išlaidų kompensavimas -7 236 eur; nario mokestis 
Vilniaus susivienijimui Sodai -754 eur; šoninių gatvių dangos užpylimas – 1 555,46 eur; aplinkos 
tvarkymas -808,27eur.; išlaidos inventoriui ir kanceliarinėms prekėms -188,39 eur; išlaidos pagal 
teisinių paslaugų teikimo sutartį -5 650,70 eur; dokumentų įregistravimas registrų centre -148,22 
eur; lauko treniruoklių aikštelės įrengimas -18 654,05 eur; stebėjimo kameros įrengimas prie 
šiukšlių konteinerių aikštelės -2 274,80 eur; žyminis mokestis ir registro centro pažymos - 175,31 
eur; nuosavos lėšos treniruoklių aikštelės projekto įgyvendinimui – 2 023,97 eur. 

Visos išlaidos daromos pagal patvirtinta sąmatą, sąskaitos vizuoja trys valdybos nariai.

Bendrijos narių įsiskolinimas 2022.12.31 datai – 2 468 eur (nario mokestis, kelio mokestis ir 
valstybinės žemės nuoma už 2013-2021 metus).

Bendrijos narių įsiskolinimas 2023-06-17- 1 962,25 eur (1 155,37 eur už 2022 metus).

Ne s/b narių įsiskolinimas pagal pateiktas sąskaitas -1 093,33 eur.

2022 metais buvo kreiptasi į teismą dėl skolų išieškojimo iš 11 s/b narių, 9 nariai skolas ir teismo 
išlaidas sumokėjo sumoje – 1 591,27 eur. Dėl ne s/b narių skolų pagal pateiktas sąskaitas vyksta 
teisminiai procesai.



2023-06-16 Bendrijos banko sąskaitose yra 1 406,28 eur, 2023-06-16 kasoje- 600,47 eur, iš viso 
2 006,75 eur.

Klausimas:
- Ar žmonės naudojasi treniruokliais, kuriems išleista didelė suma?
(duomenys neskelbtini) paaiškina, kad didžioji lėšų lauko treniruokliams dalis – 16 788,64 eur  
laimėto konkurso būdu gauta iš Sporto rėmimo fondo. Visi yra kviečiami naudotis įrengtais 
treniruokliais.  Kiek ir kaip treniruokliais naudojamasi– priklauso nuo mūsų pačių. 

Balsavo „už“ – 56, „prieš“ – 0, susilaikė – 1. Finansinės veiklos ataskaita patvirtinta balsų 
dauguma.

NUTARTA. Patvirtinti sodininkų bendrijos „Ąžuolas-2“ 2022 m. finansinės veiklos ataskaitą.

1.2.  Ūkinės veiklos ataskaita už 2022 m.

Valdybos pirmininkė (duomenys neskelbtini) pateikė valdybos ūkinės veiklos ataskaitą už 2022 m. 
Valdyba vykdė tai, kas buvo numatyta visuotiniame s/b narių susirinkime 2022-07-02 patvirtintoje 
sąmatoje. Buvo numatyta išleisti 36 659,14 eurų, išleista – 39 905,31 eurų.
 
Svarbiausias atliktas darbas – įgyvendintas lauko treniruoklių aikštelės projektas, kuriam buvo 
skirta daug jėgų ir laiko. Šių bendrų pastangų rezultatas akivaizdus – įrengta lauko treniruoklių 
aikštelė, gerų įvertinimų sulaukė edukaciniai fizinio aktyvumo užsiėmimai su profesionaliu 
kineziterapeutu. Įgyvendinto projekto biudžetas – 18 654,05 eurų. Projektą finansavęs Sporto 
rėmimo fondas skyrė 16 910,22 eurų. Pagal projekto sąlygas buvo papildomai skirta 2 023,97 euro 
nuosavų  lėšų aikštelės paruošimui prieš montavimą, treniruoklių montavimui, aikštelės dangai, taip 
pat šiukšlių dėžei. Pagrindinė šių lėšų dalis – 1 918,92 eurų – tai parama, kurią Bendrijos nariai 
skyrė iš sumokėto pajamų mokesčio. Tokią sumą Bendrijai  pervedė VMI. Dabar reikia, kad 
aikštele rūpintųsi visi neabejingi Bendrijos nariai, vieni kitiems linkėdami žvalumo ir sveikatos.

Pagal sodininkų prašymus buvo tvarkomos gatvių dangos, nuovažos nuo asfalto. Prašymų buvo 
palyginti nedaug, todėl numatytos lėšos nebuvo išnaudotos. Tačiau jau keli metai lieka 
nesutvarkytos Ąžuolų 2-oji gatvė, Ąžuolų 11-sios ir Ąžuolų 12-osios gatvių sankryža. Sutvarkymui 
būtina specialistų konsultacija. Deja, kelininkai, kurie asfaltavo ir tvarkė mums gatves, nėra linkę 
bendradarbiauti su mūsų Bendrija. Tam įtakos galimai turėjo ir tebeturi teisminiai ginčai dėl 
privažiavimo kelio asfaltavimo, kuris buvo  užbaigtas dar 2017 metais. Pasirodo, į tebesitęsiančius 
teisminius ginčus dėl mūsų bendru sutarimu sutvarkyto kelio esame įvelti ne mes vieni.

Kaip ir kasmet, buvo šienaujami bendro naudojimo plotai, žiemą  valomas sniegas, organizuojama 
talka. Šiukšlių konteinerių aikštelėje įrengta stebėjimo kamera. Tuo rūpinosi sudaryta darbo grupė, 
kuriems  dėkojama susirinkimo vardu. Šie darbai kainavo 2 274,80 eurų. Įrengus kameras, situacija 
pagerėjo, šiukšlintojų, atrodo, sumažėjo. Kartu reikia visiems priminti, kad apie pastebėtus 
pažeidimus yra informuojamas Vilniaus r. savivaldybės Viešosios tvarkos skyrius.

Bendrijos nariai jau buvo informuoti, kad Ąžuolų kaimo bendruomenė teismo sprendimu grąžino 
mūsų Bendrijai 1 984,40 eurų bylinėjimosi išlaidų. Deja, kaip yra paskelbta internetinėje svetainėje 
ir paviešinta skelbimų lentose, mūsų Bendrija šiuo metu priversta dalyvauti šešiose su skolomis 



susijusiose bylose. Praėjusiais metais teisinės paslaugos (advokato paslaugos) Bendrijai kainavo 
5 650,70 eurų. Netenka abejoti, kad visos šios bylos bus laimėtos ir pinigai Bendrijai sugrįš gražintų 
bylinėjimosi išlaidų pavidalu. Tačiau teisminiai procesai vyksta ilgai, todėl ir pinigai sugrąžinami 
negreitai. Tačiau apmaudu ne vien tik dėl neprasmingos pinigų cirkuliacijas. Turbūt dar svarbiau 
yra tai, kad šie teisminiai ginčai daug laiko ir jėgų atima visai valdybai ir didžiulei žmonių grupei - 
liudijantiems, konsultuojantiems ir šiaip neabejingiems Bendrijos nariams.

Taigi, valdyba ir kiti aktyvūs mūsų Bendrijos nariai, užuot darę sau ir kitiems prasmingus darbus, 
nepelnytai gaišta laiką ir patiria eikvojančią psichologinę įtampą. Todėl ne visi anksčiau sumatyti ir 
dabar subrandinami darbai įgyvendinami. Tokio nepadaryto darbo pavyzdys yra vagonėlis, kuris 
nedera su tvarkoma aplinka ir palieka slogų įspūdį.

Klausimas:
- Kaip planuojama tvarkyti Ąžuolų 11-osios ir 12-osios gatvių sankryžą?

Pranešėja pakvietė suinteresuotus asmenis susitikti ir aptarti galimus sprendimo būdus.

Balsavo „už“ – 56, „prieš“ – 1, „susilaikė“ – 0 . Ataskaita patvirtinta balsų dauguma.

NUTARTA. Patvirtinti ūkinės veiklos ataskaitą už 2022 m.

2. SVARSTYTA. 2022 m revizorės ataskaita – 2022 m. finansinės veiklos patikrinimo aktas 
(toliau – ataskaita).

Revizorė (duomenys neskelbtini) pristatė 2022 m. ataskaitą.

Patikrinimas atliktas pagal Bendrijos asmens, tvarkančio buhalterinę apskaitą, (duomenys 
neskelbtini) pateiktus kasos ir banko pirminius dokumentus ir suvestines ataskaitas. S/b „Ąžuolas-
2“ buhalterinė apskaita tvarkoma pagal LR įstatymus ir galiojančius teisės aktų reikalavimus. 

2022 pajamų – išlaidų sąmata patvirtinta 2022-07-02 įvykusiame pakartotiniame visuotiniame 
Bendrijos narių susirinkime. 2022 m. nario mokestis buvo 4 eurai už turimą arą. Naujų tikslinių 
mokesčių nebuvo numatyta.

Patikrinimo metu buvo patikrintos kasos ir banko knygos bei dokumentų originalai. Visi pirminiai 
bendrijos išlaidas pagrindžiantys dokumentai, kaip numatyta visuotiniame narių susirinkime, yra 
vizuoti trijų valdybos narių.

2022 m. finansinės veiklos patikrinimo aktas pateiktas valdybai 2023-03-13 ir pakabintas 
vagonėlyje viešam susipažinimui. Susirinkimo metu aktas viešai pakabintas ant vagonėlio sienos ir 
perskaitytas.

Klausimų nėra.

Prieš susirinkimui balsuojant buvo priminta, kad sodininkams iškilus klausimų, jie gali 
pasiskambinti ar užeiti į Bendrijos vagonėlį ir susipažinti su visa informacija. Kadangi ne visi 
dokumentai nelaikomi vagonėlyje, rekomenduojama prieš ateinant suderinti laiką bei nurodyti, 
kokia konkrečiai informacija domina, kad būtų galima paruošti reikiamus dokumentus.



Balsavo „už“ – 56, „prieš“ – 0, susilaikė – 1. Revizorės ataskaita patvirtinta balsų dauguma.

NUTARTA. Patvirtinti 2022 m. revizorės ataskaitą. 

3. SVARSTYTA.  2023 m. pajamų ir išlaidų sąmata.

Klausimas valdybos pirmininkės (duomenys neskelbtini) siūlymu perkeliamas į susirinkimo 
pabaigą, po to, kai bus aptarti visi aktualūs klausimai, kadangi jų svarstymo eiga gali turėti įtakos 
pajamų ir išlaidų sąmatai.

4. SVARSTYTA.  Kiti klausimai.

4.1.  S/b „Ąžuolas-2“ bendrijos narių skaičiaus tvirtinimas

Susirinkimo pirmininkas informavo, kad pagal turimus registravimo knygos duomenis 2023-06-01 
Bendrijoje yra 369 nariai ir 5 (penki) ne Bendrijos nariai. Jiems nuosavybės teise priklauso 306 211 
kv. m. Pasiūlyta patvirtinti s/b „Ąžuolas-2“ registravimo knygoje esančius duomenis.

Klausimų nėra.
Balsavo „už“ – 56, „prieš“ – 0, “susilaikė“ – 1. Bendrijos narių skaičius patvirtintas balsų dauguma.

NUTARTA. Patvirtinti  2023 m. birželio 1 d. registravimo knygoje esančius duomenis – Bendrijoje 
yra 369 (trys šimtai šešiasdešimt devyni) nariai ir 5 (penki) ne Bendrijos nariai. Jiems nuosavybės 
teise priklauso 306 211 kv. m. sodų sklypai.   

4.2.  S/B „Ąžuolas-2“ bendrojo naudojimo objektų aprašo tvirtinimas. 

Kaip ir kiekvienais metais turi būti aptariamas ir patvirtinamas  bendrojo naudojimo objektų 
aprašas.
Asmuo, tvarkantis s/b buhalteriją (duomenys neskelbtini) pateikė papildytą bendrojo naudojimo 
objektų aprašą, kuriame yra 23 objektai. Lyginant su praėjusiais metais patvirtintu aprašu, į jį 
papildomai įrašyti  lauko treniruokliai. 
 
Klausimų nėra.
Balsavo „už“ –  56, „prieš“ – 0, “susilaikė“ – 1. Sąrašas patvirtintas balsų dauguma.

NUTARTA. Patvirtinti bendrojo naudojimo objektų aprašą.

4.3.  Dėl kitų asmenų, turinčių žemės sklypus s/b „Ąžuolas-2“ teritorijoje, mokesčių 
Bendrijai už 2021 ir 2022 metus.

Asmuo, tvarkantis s/b buhalteriją (duomenys neskelbtini) informavo, kad iki šiol su trimis ne s/b 
nariais vyksta teisminiai ginčai dėl neapmokėtų sąskaitų už 2015-2020 metus, todėl  jiems sąskaitos 
už 2021 metus nebuvo pateiktos.

Susirinkimo dalytviai buvo informuoti, kad s/b teritorijoje sodų sklypus turintys kiti asmenys, ne 
Bendrijos nariai, turi pareigą pagal Bendrijos pateiktas sąskaitas apmokėti už proporcingai jiems 



tenkančią bendrojo naudojimo objektų eksploatacijos, bendrojo naudojimo žemės tvarkymo, 
Bendrijos administravimo faktiškai patirtų  išlaidų dalį, atsižvelgiant į valdomo sklypo dydį (išlaidų 
dydis skaičiuojamas tenkantis vienam arui). Sąskaitos ne Bendrijos nariams išrašomos susirinkimui 
patvirtinus revizorės ataskaitą. Išankstinės sąskaitos iki šiol nebuvo teikiamos. 2023-06-14 Vilniaus 
susivienijimas „Sodai“  pateikė išsamų išaiškinimą „Dėl kitų asmenų (ne Bendrijos narių) mokamų 
mokesčių Bendrijai, sąskaitų pateikimo“.

Susirinkimo pirmininkas išsakė nuomonę, kad tai, jog skolininkams nėra išrašomos sąskaitos 
laukiant teismų sprendimų yra nepagarba sąžiningai nario mokesčius mokantiems s/b nariams, taip 
pat ir nusižengimas s/b įstatams.

Pasiūlyta parengti ir išsiųsti s/b „Ąžuolas-2“ teritorijoje sodų sklypus turintiems kitiems asmenims 
(ne Bendrijos nariams) sąskaitas už 2021-2022 metus, nelaukiant teisminių procesų pabaigos. 
Vadovautis  Vilniaus susivienijimas „Sodai“  pateikta išaiškinimu.

Klausimų nėra.
Balsavo „už“ –  56, „prieš“ – 0, “susilaikė“ – 1. Pasiūlymui pritarta balsų dauguma.

NUTARTA. Įpareigoti asmenį, tvarkantį s/b buhalteriją, (duomenys neskelbtini) išrašyti ir išsiųsti 
s/b „Ąžuolas-2“ teritorijoje sodų sklypus turintiems kitiems asmenims (ne Bendrijos nariams) 
sąskaitas už 2021-2022 metus.

 
4.4.  Dėl s/b bendrojo naudojimo žemės, kuri ribojasi su sklypu, tvarkymo.

Prašymą leisti tvarkyti bendrojo naudojimo žemę, kuri ribojasi su jai nuosavybės teise priklausančiu  
sklypu, pateikė  s/b narė (duomenys neskelbtini), (duomenys neskelbtini).

Klausimų nėra.
Balsavo „už“ –  57, „prieš“ – 0, “susilaikė“ – 0. Pritarimas patvirtintas vienbalsiai.

NUTARTA. Leisti s/b narei (duomenys neskelbtini) tvarkyti, prižiūrėti  teritoriją, kuri ribojasi su jai 
nuosavybės teise priklausančiu sklypu. Šios teritorijos negalima aptverti tvora ar apsodinti 
gyvatvore.

4.5.  Dėl prašymų išsipirkti įsiterpusį valstybinės žemės sklypą.

Prašymus leisti išsipirkti įsiterpusį valstybinės žemės sklypą pateikė šiuos sklypus turintys s/b 
nariai:
- skl. Nr. (duomenys neskelbtini), unikalus Nr. (duomenys neskelbtini), (duomenys neskelbtini);
- skl. Nr. (duomenys neskelbtini), unikalus Nr. (duomenys neskelbtini), (duomenys neskelbtini);
- skl. Nr. (duomenys neskelbtini), unikalus Nr. (duomenys neskelbtini), (duomenys neskelbtini);
- skl. Nr. (duomenys neskelbtini), unikalus Nr. (duomenys neskelbtini), (duomenys neskelbtini);
- skl. Nr. (duomenys neskelbtini), unikalus Nr. (duomenys neskelbtini), (duomenys neskelbtini);
- skl Nr. (duomenys neskelbtini), unikalus Nr. (duomenys neskelbtini), (duomenys neskelbtini);
- skl. Nr. (duomenys neskelbtini), unikalus Nr. (duomenys neskelbtini), (duomenys neskelbtini);
- skl. Nr. (duomenys neskelbtini), unikalus Nr. (duomenys neskelbtini), (duomenys neskelbtini).
Visi valstybinės žemė sklypai ribojasi su s/b nariams priklausančiais sklypais ir atitinka įsiterpusio 
valstybinės žemės sklypo apibūdinimą.



Klausimų nėra.
Balsavo „už“ –  57, „prieš“ – 0, “susilaikė“ – 0. Pritarimas patvirtintas vienbalsiai.

NUTARTA. Pritarti pateiktiems s/b narių prašymams dėl įsiterpusios valstybinės žemės sklypų
pirkimui iš valstybės.

4.6.  Dėl sodo Bendrijos nario (duomenys neskelbtini) pateikto prijungimo prie elektros 
tinklų projekto pagal AB ESO išduotas prijungimo sąlygas.

 Iki šiol sodo sklypas, esantis (duomenys neskelbtini), neturėjo elektros įvado. Pateiktas projektas 
šio sklypo prijungimui prie elektros tinklų pagal AB ESO išduotas sąlygas. 

Projekto pavadinimas:  „NV (duomenys neskelbtini). Sodo namas. Ąž(duomenys neskelbtini) 
prijungimas prie el.tinklų pagal AB ESO išduotas sąlygas Nr. (duomenys neskelbtini) 
in.pr.Nr. (duomenys neskelbtini)“.

Klausimų nėra.
Balsavo „už“ –  57, „prieš“ – 0, “susilaikė“ – 0. Pritarimas patvirtintas vienbalsiai.

NUTARTA. Pritarti sodo Bendrijos nario (duomenys neskelbtini) prijungimo prie elektros tinklų 
projektui pagal AB ESO išduotas prijungimo sąlygas.

3. 2023 m. pajamų – išlaidų sąmatos tvirtinimas.

Valdybos pirmininkė  (duomenys neskelbtini) pateikė pajamų – išlaidų sąmatos 2023 metams 
projektą. Projektas parengtas atsižvelgiant į s/b narių siūlymus. Numatomos priemonės, skirtos 
bendro naudojimo objektų priežiūrai ir remontui, s/b administravimui bei kitiems būtiniausiems 
darbams. 

Pagrindinės planuojamos įplaukos – tai sodininkų  nario mokestis. Nario mokesčio už 2023 metus 
planuojama surinkti 12 146 eurus. Taip pat planuojama, kad priimtais Bendrijai palankiais teismų 
sprendimais bus padengta dalis bylinėjimosi išlaidų ir kad bus apmokėtos susikaupusios ne narių 
skolos. 202301-01 Bendrija turėjo 3 571,64 eurų likutį. 

Didžiosios išlaidų dalies paskirtis yra ta pati, kaip ir ankstesniais metais. Kelių tvarkymui (asfalto ir 
kelkraščių tvarkymui, gatvių dangos užpylimui pagal s/b narių prašymus) numatoma 1 500 eurų. 
Treniruoklių aikštelės, pliažų tvarkymui, sniego valymui, žolės pjovimui numatoma 682 eurai. 
Įvairioms administravimo išlaidoms (pašto, kanceliarinių prekių, banko mokesčiams, interneto 
svetainei, telefono) numatoma 519 eurų. Didelė sumą tenka planuoti teisinėms paslaugoms. Šios 
išlaidos turės viršyti 7000 eurų.

Dėl dviejų galimų sąmatos išlaidų eilučių reikalingi atitinkami susirinkimo nutarimai.

Iki šio visuotinio susirinkimo pajamų ir išlaidų sąmatoje buvo numatomos sumos, skirtos ūkinių  
išlaidų kompensavimui. Šios išlaidos buvo kompensuojamos valdybos pirmininkei, pirmininko 
pavaduotojai ir asmeniui, tvarkančiam buhalteriją vadovaujantis LR socialinės apsaugos ir darbo 
ministro įsakymu patvirtintomis savanoriškos veiklos išlaidų kompensavimo sąlygomis ir tvarka, 
taip pat kitais LR Vyriausybės nutarimais. Valdybos pirmininkė, pirmininko pavaduotoja ir asmuo, 



tvarkantis buhalteriją, nebesutinka, kad jų veikla būtų vertinama išlaidų kompensavimo principais ir 
nuo šių metų sausio atsisakė numatytų kompensacijų. Prašoma, kad būtų sudaromos darbo sutartys.

Jau keli metai iš eilės yra diskutuojamas t.v. vagonėlio restauravimo klausimas. Ankstesniuose 
susirinkimuose buvo prieita išvados, kad restauruoti susidėvėjusį vagonėlį yra neefektyvu, 
racionalesnis sprendimas būtų nedidelio administracinio namelio pastatymas. Praėjusiais metais 
paprašytas s/b narys pristatė administracinio karkasinio namelio projektą ir preliminarią sąmatą. 
Nors projektas sulaukė pritarimo, tačiau jis nėra realizuojamas, kadangi tam nebuvo numatomos 
lėšos. Tokios išlaidų lėšos galimos visuotinio susirinkimo nutarimu numatant s/b narių tikslinį 
mokestį.

Įvyko diskusija ir balsavimas dėl dviejų galimų sąmatos išlaidų eilučių.

Buvo pasisiūlyta nuo liepos 1 d. sudaryti darbo sutartis su valdybos pirmininke, pirmininko 
pavaduotoja bei asmeniu, tvarkančiu buhalteriją, numatant tokį mėnesinio atlyginimo už darbą dydį, 
kuris būtų lygus 2022 m. Bendrijos pajamų ir išlaidų sąmatose numatytoms patirtų išlaidų 
kompensavimo sumoms. Kadangi už šių metų sausio – birželio mėnesius minėtiems asmenims 
patirtos ūkinės išlaidos nebuvo kompensuojamos, šią sumą pridėti prie išmokamo atlyginimo. 
Sąmatose privalu numatyti išlaidas su darbo užmokesčiu susijusiems mokesčiams.

Buvo balsuojama dėl siūlymo. Balsavo „už“ – 56, „prieš“ – 1, susilaikė – 0. Siūlymui dėl dar darbo 
sutarčių ir atlyginimų pritarta balsų dauguma.

NUTARTA. Nuo liepos 1 d. sudaryti darbo sutartis su valdybos pirmininke, pirmininko 
pavaduotoja bei asmeniu, tvarkančiu buhalteriją, numatant tokį mėnesinio atlyginimo už darbą dydį, 
kuris būtų lygus 2022 m. Bendrijos pajamų ir išlaidų sąmatose numatytoms patirtų išlaidų 
kompensavimo sumoms.

Įvyko diskusija ir balsavimas dėl tikslinio mokesčio administracinio karkasinio namelio statybai.

Administracinio karkasinio namelio, kuris būtų pastatytas vietoje nusidėvėjusio vagonėlio, statybai 
buvo pritarta. Buvo pasiūlytos tikslinio mokesčio sumos:

Valdybos pirmininkė  (duomenys neskelbtini) pasiūlė nustatyti 10 eurų tikslinį mokestį.

(duomenys neskelbtini) pasiūlė nustatyti 50 eurų tikslinį mokestį.

Valdybos narys (duomenys neskelbtini) pasiūlė nustatyti 30 eurų tikslinį mokestį ir motyvavo, kad 
tokia suma atitiktų praėjusiais metais susirinkimui pateikto namelio projektui ir kainai. Taip pat 
buvo pasiūlyta nario mokestį surinkti iki spalio 1 d., sutinkant, kad mokestis gali būti mokamas 
dalimis.

Buvo balsuojama dėl siūlymo. Balsavo „už“ – 56, „prieš“ – 0, susilaikė – 1. Siūlymui, kad būtų 
nustatyta 30 eurų tikslinis mokestis  pritarta balsų dauguma.

NUTARTA. Nustatyti 30 eurų tikslinį mokestį administracinio namelio statybai, įpareigojant jį 
sumokėti iki spalio 1 dienos. Mokestis gali būti mokamas dalimis.

Įvyko balsavimas dėl pajamų ir išlaidų sąmatos.

Balsavo „už“ – 56, „prieš“ – 1, susilaikė – 0. Pajamų ir išlaidų sąmata patvirtinta balsų dauguma.

NUTARTA. Patvirtinti numatytą 2023 m. pajamų – išlaidų sąmatą, jos projektą koreguojant pagal 
susirinkime priimtus nutarimus ir papildomas priemones.



Susirinkimo pirmininkas (duomenys neskelbtini)
Susirinkimo sekretorė (duomenys neskelbtini)                    


